
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ АЙЫЛНОГО
ЧУЙ ОБЛУСУНА КАРАШТУУ АЙМАКА ИМЕНИ КРУПСКОЙ

СОКУЛУК РАЙОНУНУН К СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА

КРУПСКАЯ АТЫНДАГЫ АЙЫЛ ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУ № Сокулук айылы

Крупская атындагы айыл екмет башчысынын 
ыйгарым укуктарынын меенетун узартуу женунде

Крупская атындагы айыл екметунун XI Элдик Курултайынын 2023- 
жылдын 27-декабрындагы резолюциясынын негизинде, Кыргыз 
Республикасынын Конституциясынын 7-беренесин, Кыргыз 
Республикасынын “Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана 
жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары женунде” мыйзамын, “Элдик 
Курултай женунде” Конституциялык мыйзамын жетекчиликке алып, Кыргыз 
Республикасынын Президентинин 2022-жылдын №328 жана 2023-жылдын 29- 
декабрындагы №370 “Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын жана 
шаарларынын децгээлинде пилоттук режимде административдик-аймактык 
реформа жургузуу женунде” Жарлыгына ылайык, Крупская атындагы айыл 
аймагынын XI Элдик Курултайынын делегаттарынын айыл аймагында 
социалдык-экономикалык енугууде жогорку кесипкейлугу жана стратегиялык 
жетишкендиктерин эске алып, келечекте дотациядагы айыл екметтеру менен 
бириктирууде зарыл болгон потенциалдуу есушун сактап калуу максатындагы 
кайрылуусун карап чыгып, айылдык кецештин XXVIII чакырылышынын 2- 
сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Крупская атындагы айыл екметунун башчысы Ж.К. Эдигеевдин иши 
канааттандырарлык деп табылсын.

2. Сокулук райондук мамлекеттик администрациясына Сары-Озен айыл 
аймагынын башчылыгына Ж.К.Эдигеевди дайындоого кайрылуу берилсин.

3. Бул токтомдун аткарылышы ез кеземелумде калтырам.

Терага Т.Э.Бектемиров



АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ АЙЫЛНОГО
АЙМАКА ИМЕНИ КРУПСКОЙ

СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА
ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ЧУЙ ОБЛАСТЫНА КАРАШТУУ

СОКУЛУК РАЙОНУНУН
КРУПСКАЯ АТЫНДАГЫ АЙЫЛДЫК
АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сокулук

О продлении срока полномочий 
главы айыльного аймака им. Крупской

На основании резолюции XI-ого Народного Курултая айыл окмоту им. 
Крупской от 27 декабря 2023 года руководствуясь ст. 7 Конституции 
Кыргызской Республики, законом Кыргызской Республики “О местной 
государственной администрации и органах местного самоуправления”, 
Конституционным законом Кыргызской Республики “О Народном Курултае”, 
в соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики от 28 сентября 
2022 года №328, а также Указом Президента Кыргызской Республики от 29 
декабря 2023 №370 “О проведении административно-территориальной 
реформы в пилотном режиме на уровне айылных аймаков и городов 
Кыргызской Республики» согласно письма Совета Народного Курултая айыл 
окмоту им. Крупской от имени делегатов XI-ого Курултая в целях сохранения 
потенциального роста социально-экономического развития региона, высокого 
профессионализма, достигнутых стратегических успехов в айылном аймаке, 
что в перспективе необходимо при соединении с дотационными айылными 
аймаками, внеочередная 2-сессия XXVIII созыва айыльного кенеша им. 
Крупской

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу главы айыл окмоту им. Крупской Эдигеева Ж.К. - 
удовлетворительной.
2. Просить районную государственную администрацию Сокулукского 
района назначить главой Сары-Озонского айыльного аймака Эдигеева Ж.К.
3. Контроль за исполнением.насдрящего постановления оставляю за собой.

.. Л

Председатель Т.Э.Бектемиров


